
 

 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432 
C.F. 81000270678 – P.I. 00824050678  

 

 

 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 497 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.275 DEL 25-11-22 

 
 
 

A R E A  T E C N I C A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 

 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 16/06/2022  con la quale è stato DUP 
2022/2024; 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 14 del 16/06/2022 ad oggetto: “Approvazione 
Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 e relativi allegati”; 
 
Richiamata la determinazione dell’area tecnica n. 145 del 05/12/2020 con la quale, tra l’altro, 
veniva incaricato per il servizio di collaudo strutturale relativo all’intervento di “consolidamento 
abitato Frazione Villa San Romualdo II° annualità” l’Ing. Davide Pompei con con studio 
professionale a CASTIGLIONE M.R. (TE) in C.DA PIANE n. snc, P.IVA . 01757670672 per 
l’importo di euro 6.000,00 al netto del ribasso del 54,85%; 
 
Visto il certificato di collaudo statico reso dal professionista in epigrafe in datato 21/07/2022, 

per cui la prestazione può considerarsi adempiuta; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 224 del 06/10/2022 di liquidazione per il servizio di 

collaudo strutturale relativo all’intervento di consolidamento abitato frazione Villla San 

Romualdo 2° lotto – CIG ZF82F9DB04 – CUP I43H20000070002, con cui si rimandava il 

pagamento al trasferimento da parte della Regione Abruzo delle risorse; 

 

Preso atto del Decreto n. 203/cs 6050/S.M.E.A. del 03/11/2022 con cui l’Agenzia Regionale di 

Protezione Civile della Regione Abruzzo ha disposto e proceduto al trasferimento della somma 

Oggetto:  INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO ABITATO FRAZIONE VILLA SAN 
ROMUALDO 2° LOTTO - PAGAMENTO SERVIZI DI COLLAUDO STRUTTURALE - CIG 
ZF82F9DB04 - CUP I43H20000070002 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 275 del 25-11-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

di € 106.088,89  in favore del Comune di Castilenti quale saldo finale per i lavori di 

consolidamento abitato frazione Villa San Romualdo – CUP I43H200000070002; 

 

Richiamata la determinazione n. 245 del 19/10/2022 di approvazione della relazione acclarante 

i rapporti tra il Comune di Castilenti e la Regione Abruzzo Codice CUP: I43H20000070002; 

 

Vista la fattura FATTPA 11_22 del 08/11/2022 dell’importo di €. 6.000,00 oltre €. 240,00 per 

contrbuto cassa 4% iva esente; 

 

Verificata la regolarità contributiva attraverso il durc ottenuto sulla piattaforma STAP 

dell’INARCASSA la quale ha dato esito positivo; 

 

Verificata altresì la posizione di non inadempienza ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/13; 

Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. (per la parte ancora in vigore); 
Visto il P.E.G. relativo all’esercizio finanziario 2019; 
Visto il vigente Regolamento Comunale dei contratti; 
 
 

DETERMINA 

1. Di prendere atto ed accettare la premessa narrativa quale parte integrante e 

sostanziale, nonché motivazione del dispositivo del presente atto; 

2. Prendere atto atto del Decreto n. 203/cs 6050/S.M.E.A. del 03/11/2022 con cui l’Agenzia 

Regionale di Protezione Civile della Regione Abruzzo ha disposto e proceduto al trasferimento 

della somma di € 106.088,89  in favore del Comune di Castilenti quale saldo finale per i lavori di 

consolidamento abitato frazione Villa San Romualdo – CUP I43H200000070002; 

3.  pagare la fattura n FATTPA_11_22 del 08/11/2022 dell’importo di €. 6.240,00, iva esente, 

imputando la spesa sul cap. 3601/7, di bilancio 2022/24, annualità 2022, gestione competenza; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del DLgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale: 

a) la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

b) la regolarità contabile del presente provvedimento, il cui parere unitamente 
all’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, è stato apposto sulla proposta di determinazione e riportato in calce alla 
presente; 

 
6. rendere noto che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, contro il 
presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. per la regione Abruzzo, 
sezione de L’Aquila, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla scadenza del termine di 
pubblicazione, con le modalità di cui al DLgs 2/7/2010 n. 104, ovvero, in via alternativa, può 
essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 
centoventi giorni decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 
24/11/1971 n.1199. 
 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 275 del 25-11-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì, 25-11-22       IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 

 
AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 

 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 

 
Castilenti, lì 07-12-2022 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, 
comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì 22-12-2022 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni 
consecutivi dal 07-12-2022 al 22-12-2022 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 

 


